
/\0'\гЪУ7'\'\'\аь"
№147
от 18.02.2016

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

/J.al.fo/% № /9?

О подготовке и проведении VIII Всероссийского съезда геологов

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 31
декабря 2015 года № 2788-р и приказа Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 01 февраля 2016 года № 22 о проведении
26 - 28 октября 2016 года в г. Москва VIII Всероссийского съезда геологов (далее -
Съезд), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Организационного комитета Съезда
(приложение 1), состав Редакционной коллегии Съезда (приложение 2), План
мероприятий по организационному, информационному и техническому
обеспечению Съезда (приложение 3), состав Рабочей группы для решения
организационных вопросов по подготовке и проведению Съезда (приложение 4).

2. Заместителям Руководителя Федерального агентства по недропользованию
обеспечить контроль за организацией и исполнением Плана мероприятий, а также
проведением Съезда согласно вопросам ведения.

3. Структурным подразделениям центрального аппарата Федерального
агентства по недропользованию, территориальным органам, подведомственным
организациям и учреждениям Федерального агентства по недропользованию
принять активное участие в подготовке и проведении Съезда в соответствии с
Планом мероприятий и согласно вопросам ведения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра природных ресурсов и
экологии Российской Федерации - руководитель
Федерального агентства по недропользованию Е.А. Киселев

L
J



Приказ подготовлен Управлением делами Федерального агентства по
недропользованию

'tfi -у* Д.В. Леньчук

Согласовано:

г^Е.В.

О.С. Каспаров

А.Ф. Морозов

Штейников

Е.В. Соболева

С.А. Аксенов

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
А.Ф. Морозов- 1 экз. (копия)
Е.В. Штейников- 1 экз. (копия)
О.М. Карасева- 1 экз. (копия)
С.А. Аксенов - 1 экз. (копия)
A.M. Лыгин - 1 экз. (копия)
П.А. Хлебников -1 экз. (копия)
М.А. Айвазова -1 экз. (копия)
Д.В. Леньчук -1 экз. (копия)
Рассылка по территориальным органам Роснедр по списку
Рассылка по учреждениям Роснедр по списку
Рассылка по предприятиям Роснедр по списку
Минприроды России - 1 экз. (копия)

Исп. Леньчук Д.В.
8 (499) 254-83-88

00 25702



Приложение 1
к приказу Роснедр
от «//» ^ 2016г. N±/9?

Состав
Организационного комитета VIII Всероссийского съезда геологов

Киселев Е.А.

Орлов В.П.

Лаверов Н.П.

Глико А.О.

Козловский Е.А.

Яцкевич Б. А.

Дедовских А.А.

Попов А.П.

Пак В.А.

Панов Р.С.

- заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Российской Федерации-
руководитель Федерального агентства
по недропользованию, Сопредседатель
Организационного комитета

- Президент Российского геологического общества
(по согласованию), Сопредседатель
Организационного комитета

Заместители Сопредседателей Организационного
комитета

- член Президиума РАН (по согласованию)

- член Президиума РАН (по согласованию)

- Министр геологии СССР 1975-1989гг., заслуженный
геолог РФ, вице-президент Российской академии
естественных наук (по согласованию)

Министр природных ресурсов Российской
Федерации 1999-2001 гг. (по согласованию)

руководитель Федерального агентства по
недропользованию 2004-2012 гг. (по согласованию)

руководитель Федерального агентства по
недропользованию 2012-2013 гг. (по согласованию)

- заместитель Министра природных ресурсов и
экологии Российской Федерации - руководитель
Федерального агентства по недропользованию 2013-
2015 гг. (по согласованию)

генеральный директор АО «Росгео» (по



согласованию)

Морозов А.Ф.

Каспаров О.С.

Штейников Е.В.

Аксенов С.А.

Орел А.В.

Леньчук Д.В.

Савицкий М.Ф.

Хабибуллин P.P.

Малютин Е.И.

Распопов Ю.В.

Вертий С.Н.

Хамидулин В.В.

Рыльков С.А.

Неволько А.И.

- заместитель руководителя Федерального агентства
по недропользованию

- заместитель руководителя Федерального агентства
по недропользованию

заместитель руководителя Федерального агентства по
недропользованию

- начальник Управления геологии твердых полезных
ископаемых Федерального агентства по
недропользованию

- директор Департамента государственной политики и
регулирования в области геологии и недропользования
Минприроды России

- начальник Управления делами Федерального
агентства по недропользованию

- начальник Департамента по недропользованию по
Центральному федеральному округу

- и.о. начальника Департамента по недропользованию
на континентальном шельфе и Мировом океане

- начальник Департамента по недропользованию по
Северо-Западному федеральному округу

- начальник Департамента по недропользованию по
Южному федеральному округу

- начальник Департамента по недропользованию по
Северо-Кавказскому федеральному округу

- начальник Департамента по недропользованию по
Приволжскому федеральному округу

- начальник Департамента по недропользованию по
Уральскому федеральному округу

- начальник Департамента по недропользованию по
Сибирскому федеральному округу



Филипцов Ю.А.

Бойко А.В.

- и.о. начальника Департамента по недропользованию
по Центрально-Сибирскому округу

- начальник Департамента по недропользованию по
Дальневосточному федеральному округу

Лацановский И.А. - начальник Управления по недропользованию по
Республике Саха (Якутия)

Нараев В.П. Министр экологии и природных ресурсов
Республики Крым (по согласованию)

Самойлов СЮ.
и.о. начальника Главного Управления

начальник государственной экологической инспекции
Главного Управления природных ресурсов и экологии
города Севастополя (по согласованию)

Варламов А.И.

Чесалов Л.Е.

генеральный директор ФГБУ «ВНИГНИ»,
заместитель Министра природных ресурсов
Российской Федерации 2006-2008 гг., Президент
Ассоциации геологических организаций

-директор Московского филиала ФГБУ
«Росгеолфонд» «ВНИИгеосистем», Председатель
Общественного совета Федерального агентства по
недропользованию

Карасева О.М.

Яшина СВ.

Секретариат

- советник руководителя Федерального агентства по
недропользованию

главный специалист-эксперт отдела
информационных геологических ресурсов
Управления геологических основ, науки и
информатики Федерального агентства по
недропользованию

Айвазова М.А.

Члены Организационного комитета

- начальник Управления финансово-экономического



Аксенов Е.М.

Алекперов В.Ю.

Анненков А.А.

Антонович Л.П.

Богданов В.Л.

Варичев А.В.

Грабцевич В.Б.

Грачев П.С.

Гудков СВ.

Гуцериев М.С.

Дюков А.В.

Жарков А.В.

Золотая Л.А.

Иванов А.И.

Каминский В.Д.

Карпузов А.Ф.

обеспечения Федерального агентства по
недропользованию

- директор ФГУП «ЦНИИгеолнеруд»

- Председатель Правления ПАО «Лукойл» (по
согласованию)

- генеральный директор ФГБУ «Гидроспецгеология»

Председатель Президиума ООО «Ветеран-
геологоразведчик» (по согласованию)

- генеральный директор ОАО «Сургутнефтегаз» (по
согласованию)

генеральный директор ОАО «Холдинговая
компания «МЕТАЛЛОИНВЕСТ» (по согласованию)

- Советник Президента АК «АЛРОСА» (ПАО) (по
согласованию)

генеральный директор ПАО «Полюс» (по
согласованию)

- директор ФБУ «Росгеолэкспертиза»

- Председатель Совета директоров ОАО «НК
«РуссНефть» (по согласованию)

- Председатель Правления, генеральный директор
ПАО «Газпром нефть» (по согласованию)

- Президент «АК «Алроса» (ПАО) (по согласованию)

Президент Евро-Азиатского геофизического
общества (по согласованию)

- директор ФГУП «ЦНИГРИ»

- директор ФГУП «ВНИИОкеангеология»

начальник Управления перспективного
планирования АО «Росгео» (по согласованию)



Климов А.К.

Корсик А.Л.

Корякин И.Ф.

Косьянов В. А.

Кру под еров B.C.

Лисов В.И.

Лобусев А.В.

Лыгин A.M.

Маганов Н.У.

Малышев Ю.Н.

Мартынов В.Г.

Машковцев Г.А.

Милетенко Н.В.

Миллер А.Б.

- генеральный директор ФГБУ «Росгеолфонд»

- Президент, Председатель Правления ПАО АНК
«Башнефть» (по согласованию)

исполнительный директор Ассоциации
геологических организаций (по согласованию)

- Проректор по инновационной и международной
деятельности МГРИ-РГГРУ им. Серго
Орджоникидзе (по согласованию)

- директор ФГУП «ВСЕГИНГЕО»

- Ректор МГРИ-РГГРУ им. Серго Орджоникидзе (по
согласованию)

- заведующий кафедрой промысловой геологии
нефти и газа РГУ нефти и газа им. И.М. Губкина (по
согласованию)

- начальник Управления геологических основ, науки
и информатики Федерального агентства по
недропользованию

- генеральный директор ПАО «Татнефть» (по
согласованию)

- Президент государственного геологического музея
им. В.И. Вернадского, академик РАН (по
согласованию)

- Ректор РГУ нефти и газа им. И.М. Губкина (по
согласованию)

- генеральный директор ФГБУ «ВИМС»

-заместитель директора Департамента
государственной политики и регулирования в
области геологии и недропользования Минприроды
России

Председатель Правления ПАО «Газпром»,
заместитель Председателя Совета директоров ПАО
«Газпром» (по согласованию)



Михельсон Л.В. - Председатель Правления ОАО «НОВАТЭК» (по
согласованию)

Морозов В.Ю.

Наталенко А.Е.

Несис В.Н.

Оганесян Л.В.

Осипов Д.В.

Петров О.В.

Попков Н.К.

Потанин В.О.

- генеральный директор ФГУП «ЗапСибНИИГГ»

Председатель Совета директоров ОАО
«НОВАТЭК» (по согласованию)

- генеральный директор ОАО «МНПО «Полиметалл»
(по согласованию)

член Президиума Исполкома Российского
геологического общества, Вице-президент
Российского геологического общества (по
согласованию)

- генеральный директор ПАО «Уралкалий» (по
согласованию)

- генеральный директор ФГБУ «ВСЕГЕИ»

председатель Общероссийского профсоюза
работников природоресурсного комплекса
Российской Федерации (по согласованию)

- Президент-председатель правления ПАО «ГМК
«Норильский никель» (по согласованию)

Пущаровский Д.Ю. _ академик РАН, декан геологического факультета
МГУ (по согласованию)

Рашевский В.В.

Сечин И.И.

- генеральный директор, Председатель Правления
ОАО «Сибирская угольная энергетическая
компания» (по согласованию)

- Президент, Председатель Правления, заместитель
Председателя Совета директоров ОАО «НК
«Роснефть» (по согласованию)

Спиридонов И.Г. - директор ФГУП «ИМГРЭ»

Ставский А.П. генеральный директор ООО «Информационно-
аналитический центр «Минерал»



Фаррахов Е.Г. - Первый вице-президент Российского
геологического общества (по согласованию)

Хлебников П.А. - начальник Управления геологии нефти и газа,
подземных вод и сооружений Федерального
агентства по недропользованию

Черникова А.А. - ректор НИТУ «МИСиС» (по согласованию)

Шиляев П В " генеральный директор ОАО «Магнитогорский
металлургический комбинат» (по согласованию)

Шпуров И.В. - генеральный директор ФБУ «ГКЗ»



Приложение 2
к приказу Роснедр
от «Й» ̂ 2016г. № /9?

Состав
Редакционной коллегии VIII Всероссийского съезда геологов

Киселев Е.А.

Орлов В.П.

- заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Российской Федерации-
руководитель Федерального агентства
по недропользованию, сопредседатель
Редакционной коллегии

- Президент Российского геологического общества
(по согласованию), сопредседатель Редакционной
коллегии

Козловский Е.А.

Лаверов Н.П.

Заместители
коллегии

сопредседателей Редакционной

- Министр геологии СССР 1975-1989гг., заслуженный
геолог РФ, вице-президент Российской академии
естественных наук (по согласованию)

- член Президиума РАН (по согласованию)

Морозов А.Ф.

Орел А.В.

Пак В.А.

Яцкевич Б. А.

- заместитель руководителя Федерального агентства
по недропользованию

- директор Департамента государственной политики
и регулирования в области геологии и
недропользования Минприроды России

- заместитель Министра природных ресурсов и
экологии Российской Федерации - руководитель
Федерального агентства по недропользованию
2013-2015 гг. (по согласованию)

Министр природных ресурсов Российской



Карасева О.М.

Яшина СВ.

Федерации 1999-2001 гг. (по согласованию)

Секретариат

- советник руководителя Федерального агентства по
недропользованию

главный специалист-эксперт отдела
информационных геологических ресурсов
Управления геологических основ, науки и
информатики Федерального агентства по
недропользованию

Члены Редакционной коллегии

Варламов А.И.

Садовник П.В.

Наталенко А.Е.

Гудков СВ.

Шпуров И.В.

Милетенко Н.В.

Иванов А.И.

Петров О.В.

Попков Н.К.

генеральный директор ФГБУ «ВНИГНИ»,
заместитель Министра природных ресурсов
Российской Федерации 2006-2008гг., Президент
Ассоциации геологических организаций

- советник руководителя Федерального агентства по
недропользованию

- Председатель Совета директоров ОАО «НОВАТЭК»
(по согласованию)

- директор ФБУ «Росгеолэкспертиза»

- генеральный директор ФБУ «ГКЗ»

Машковцев Г.А. - генеральный директор ФГБУ «ВИМС»

заместитель директора Департамента
государственной политики и регулирования в
области геологии и недропользования Минприроды
России

- директор ФГУП «ЦНИГРИ»

- генеральный директор ФГБУ «ВСЕГЕИ»

председатель Общероссийского профсоюза
работников природоресурсного комплекса
Российской Федерации (по согласованию)



Оганесян Л.В. - член Президиума Исполкома Российского
геологического общества, Вице-президент
Российского геологического общества (по
согласованию)

Ставский А.П. - генеральный директор ООО «Информационно-
аналитический центр «Минерал»

Карпузов А.Ф. - начальник Управления перспективного

планирования АО «Росгео» (по согласованию)

Круподеров B.C. - директор ФГУП «ВСЕГИНГЕО»

Аксенов Е.М. - директор ФГУП «ЦНИИгеолнеруд»



Приложение 3
к приказу Роснедр

от «//» $.2016г. № /У/

План
мероприятий по организационному, информационному и техническому обеспечению

VIII Всероссийского съезда геологов

№
п/п

1

1.

2.

Наименование мероприятий

2
I. Организационные мероприятия

Подготовка предварительной программы съезда.

Организация и проведение территориальных
конференций по выдвижению делегатов,
подготовка списков делегатов.

Ответственные
от оргкомитета

3

Леньчук Д.В.

Морозов А.Ф.
Фаррахов Е.Г.

Ответственные
исполнители

4

Морозов А.Ф.
Милетенко Н.В.
Варламов А.И.
Карасева О.М.

Яшина СВ.
Бунеев М.И.
Такиев А.А.
Яшина СВ.

Вольфсон И.Ф.
Бойко А.В.

Савицкий М.Ф.
Малютин Е.И.
Неволько А.И.
Распопов Ю.В.
Рыльков СА.

Хамидулин В.В.

Срок
исполнения

5

01.03

01.08.



3.

4.

5.

6.

Подготовка списка участников съезда,
приглашенных и почетных гостей, в том числе
руководителей геологических служб стран СНГ,
иных зарубежных стран, иностранных участников.

Подготовка и утверждение отраслевой
геологической концепции VIII Всероссийского
съезда геологов.

Подготовка перечня тематических секций (круглых
столов) с представлением программ работы и
указанием руководителей.

Подготовка проектов докладов, резолюции съезда и
итогового обращения на пленарном заседании
Съезда.

Морозов А.Ф.
Леньчук Д.В,
Фаррахов Е.Г.

Редакционная
коллегия

Редакционная
коллегия

Редакционная
коллегия

Филипцов Ю.А.
Лацановский И.А.

Бунеев М.И.
Такиев А.А.

Карасева О.М.
Яшина СВ.

руководители
терорганов Роснедр

Варламов А.И.
Петров О.В.

Айвазова М.А.
Лыгин A.M.

Хлебников П.А.
Аксенов С.А.

Орел А.В.
Оганесян Л.В.
Ставский А.П.
Варламов А.И.

Петров О.В.
Айвазова М.А.

Лыгин A.M.
Хлебников П.А.

Аксенов С.А.
Орел А.В.

Машковцев Г.А.
Варламов А.И.

Машковцев Г.А.
Хлебников П.А.
Карасева О.М.

Лыгин A.M.
Чесалов Л.Е.

Фаррахов Е.Г.

15.08

30.08

30.08

01.10



7.

8.

9.

10.

11.

Подготовка проектов приветствий Руководства
страны делегатам VIII Всероссийского съезда
геологов.

Подготовка списка награждаемых
государственными наградами на VIII
Всероссийском съезде геологов.

Организация выставочной экспозиции.

Подготовка, тиражирование и рассылка
информационных писем, программы Съезда,
пригласительных билетов, именных приглашений,
приветствий.

Подбор и оформление аренды помещений для
работы Съезда, круглых столов, проведения других
мероприятий.

Леньчук Д.В.

Леньчук Д.В..

Леньчук Д.В.

Леньчук Д.В.
Фаррахов Е.Г.

Леньчук Д.В.

Петров О.В.
Орел А.В.

Иванов А.И.
Карпузов А.Ф. (по

согласованию)
Карасева О.М.
Леньчук Д.В.

Цой В.А.

Бунеев М.И.
Такиев А.А.

Руководители
предприятий,
учреждений,
терорганов

Петров О.В.
Желещиков Л.В.

Цой В.А.
Желещиков Л.В.

Такиев А.А.
Яшина СВ.

Машковцев Г.А.
Петров О.В.
Чесалов Л.Е.

Желещиков Л.В.

01.09

15.04

26.10.

15.09

01.07



• 12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Заказ сувенирной продукции и подарочных
комплектов.

Подготовка комплектов материалов и оформление
папок участников Съезда, приглашенным и
почетным гостям Съезда, спонсорам, журналистам.

Подготовка демонстрационной и оргтехники,
организация аудиовидеозаписи, обеспечение
работы редакционной коллегии.

II. Информационное обеспечение

Аккредитация журналистов; освещение целей,
задач и итогов Съезда в средствах массовой
информации.

Подготовка и издание специализированных
выпусков ведомственных журналов.

Подготовка фильма: «Российская геология от
съезда к съезду».

III. Техническое обеспечение

Аренда транспорта для доставки участников
Съезда, включая автобусы и легковые автомобили
для приглашенных и почетных гостей.

Подготовка мероприятий по обеспечению
безопасности.

Леньчук Д.В.

Леньчук Д.В.

Леньчук Д.В.

Леньчук Д.В.

Леньчук Д.В.

Морозов А.Ф.

Леньчук Д.В.

Леньчук Д.В.

Желещиков Л.В.

Желещиков Л.В.
Петров О.В.
Чесалов Л.Е.

Кохов Д.В.
Желещиков Л.В.

Цой В.А.

Машковцев Г.А.
Цой В.А.

Леньчук Д.В.
Фаррахов Е.Г.
Климов А.К.

Желещиков Л.В.

Желещиков Л.В.

15.09

01.10

01.10

01.10

15.09

15.09

15.09

15.09



20.

21.

22.

23.

IV. Прием, размещение, культурное
обслуживание участников и гостей Съезда
Размещение заказа на расселение участников в
гостиницах Москвы, включая представителей стран
СНГ, приглашенных и почетных гостей Съезда.

Организация встречи и проводов участников и
гостей Съезда, включая транспортное
обслуживание.

Организация регистрации участников и гостей
Съезда.

Подготовка и проведение культурных мероприятий
для участников Съезда:
- экскурсии, посещение театров;
- праздничный концерт.

Леньчук Д.В.

Леньчук Д.В.

Леньчук Д.В.

Леньчук Д.В.

Желещиков Л.В.

Желещиков Л.В.

Такиев А.А.

Желещиков Л.В.
Яшина СВ.

20.09



Приложение 4
к приказу Роснедр

от «{£»Ж 2016г. №/^7

Состав
рабочей группы для решения организационных вопросов по

подготовке и проведению VIII Всероссийского съезда геологов

Леньчук Д.В. - начальник Управления делами
агентства по недропользованию,
рабочей группы.

Федерального
Председатель

Члены рабочей группы:

Бунеев М.И.

Желещиков Л.В.

Карасева О.М.

Милетенко Н.В.

- заместитель начальника Управления - начальник
отдела кадров Федерального агентства по
недропользованию

- заместитель начальника Управления делами -
начальник отдела административно-хозяйственной
работы Федерального агентства по
недропользованию

- советник руководителя Федерального агентства по
недропользованию

заместитель директора Департамента
государственной политики и регулирования в
области геологии и недропользования Минприроды
России

Спиридонов И.Г. - директор ФГУП «ИМГРЭ»

Такиев А.А.

Цой В. А.

заместитель начальника Управления делами -
начальник отдела государственного имущества и
работы с подведомственными Роснедрам
предприятиями и учреждениями Федерального
агентства по недропользованию

- начальник отдела по связям с общественностью и
СМИ Управления делами Федерального агентства по



недропользованию

Чесалов Л.Е.

Яшина СВ.

Корякин И.Ф.

Фаррахов Е.Г.

Цаплин Г.П.

Русских О.В.

директор Московского филиала ФГБУ
«Росгеолфонд» «ВНИИгеосистем», Председатель
Общественного совета Федерального агентства по
недропользованию

главный специалист-эксперт отдела
информационных геологических ресурсов
Управления геологических основ, науки и
информатики Федерального агентства по
недропользованию.

исполнительный директор
геологических организаций

Ассоциации

- Первый вице-президент Российского геологического
общества (по согласованию)

- начальник коммерческого отдела Российского
геологического общества (по согласованию)

- заместитель начальника отдела по взаимодействию
с государственными органами Российской
федерации Федерального агентства по
недропользованию



СХЕМА ШЕСТЬДЕСЯТ СЕМЬ почтовая
(по приказу № 415)

Почтовые адреса территориальных органов, находящихся в ведении Роснедр

К приказу № /97 от /<f 0J. 2016 года

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

117105, г. Москва, Варшавское шоссе, 39 А
Департамент по недропользованию по Центральному федеральному
округу
119017, Москва, Старомонетный пер. 31
Департамент по недропользованию на континентальном шельфе и
Мировом океане
199155 / г. Санкт-Петербург, ул. Одоевского, д. 24, к. 1
Департамент по недропользованию по Северо-Западному
федеральному округу
344111, г. Ростов на Дону, пр. 40-летия Победы, 330
Департамент по недропользованию по Южному федеральному округу
357601, Ставропольский край, г. Ессентуки, переулок Садовый, 4 а
Департамент по недропользованию по Северо-Кавказскому
федеральному округу
603000, г. Н. Новгород, пл. М. Горького, 4/2
Департамент по недропользованию по Приволжскому федеральному
округу
620014, г. Екатеринбург, ул. Вайнера,55
Департамент по недропользованию по Уральскому федеральному
округу
630099 г. Новосибирск, Красный проспект, 35
Департамент по недропользованию по Сибирскому федеральному
округу
660049, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, д. 62
Департамент по недропользованию по Центрально-Сибирскому округу
680000, г. Хабаровск, ул. Льва Толстого, 8
Департамент по недропользованию по Дальневосточному
федеральному округу
677018, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Аммосова,18
Управление по недропользованию по Республике Саха (Якутия)

Количество адресов: 11
Структурное подразделение: Управление делами

Помощник начальника Управления делами -̂ И#у х^Й.В. Пятакова



СХЕМА РАССЫЛКИ

К приказу № /9? от /df &J. 2016 года

295022, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Кечкеметская, 198
Министерство экологии и природных ресурсов Республики Крым

299001, г. Севастополь, пл. Ластовая,3
Главное управление природных ресурсов и экологии города
Севастополя (Севприроднадзор)

Количество адресов:2

Помощник начальника Управления делами 4чМ?^ И.В. Пятакова
(подпись)



Предприятия и учреждения, находящиеся в ведении
Роснедр

К приказу № 7 7 2е от /^февраля 2016 года

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Москва 3-я Магистральная 38 стр.2
ФГБУ Росгеолфонд
Зеленый Московской Ногинского
ФГУП ВСЕГИНГЕО
Санкт - Петербург Васильевский остров Средний проспект 74
ФГБУ ВСЕГЕИ
Москва Варшавское шоссе 129Б
ФГУПЦНИГРИ
Москва Шоссе Энтузиастов 36
ФГБУ ВНИГНИ
Москва Вересаева 15
ФГУПИМГРЭ
Санкт - Петербург Английский проспект 1
ФГУП ВНИИОкеангеология
Москва Старомонетный переулок 31
ФГБУ ВИМС
Москва Маршала Рыбалко 4
ФГБУ Гидроспецгеология
Белые столбы Московской Домодедовского Геологов 1
ФГУП Гидрогеологическая экспедиция 16 района
Москва Б. Ордынка 49 стр.3
ФГУГП Урангео
Москва Варшавское шоссе 8
Московский филиал ФГБУ Росгеолфонд ВНИИГеосистем
Москва Старомонетный переулок 31
ФГУП Геолэкспертиза
Тюмень, ул. Республики 48
ФГУП «ЗапСибНИИГГ»
Москва, ул. Академика Волгина 8/2
ФГУНПП «Аэрогеология»
Санкт-Петербург, Литейный 39
ФГУП «ВНИГРИ»
Санкт-Петербург, ул. Книпович 11/2
ФГУНПП «Геологоразведка»
Казань, ул. Зинина 4
ФГУП «ЦНИИГеолнеруд»



19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Санкт-Петербург Ломоносов Победы 24
ФГУНПП «ПМГРЭ»
Геленджик Крымская 20
ГНЦ РФ ФГУГП «Южморгеология»
Санкт-Петербург Одоевского 24 корпус 1
ФБУ «ТФГИ по Северо-Западному федеральному округу»
Хабаровск Льва Толстого 8
ФБУ «ТФГИ по Дальневосточному федеральному округу»
Нижний Новгород Ванеева 18
ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»
Новосибирск Каменская 74
ФБУ «ТФГИ по Сибирскому федеральному округу»
Екатеринбург Вайнера 55
ФБУ «ТФГИ по Уральскому федеральному округу»
Ростов-на-Дону проспект 40-летия Победы 330
ФБУ «ТФГИ по Южному федеральному округу»
Москва Варшавское 39 А
ФБУ «ТФГИ по Центральному федеральному округу»
Москва, ул. Большая Полянка, д.54, стр.1
ФБУ «Государственная комиссия по запасам полезных ископаемых»
Москва, ул. Народного Ополчения, д.29/1
ФБУ «Музей Самоцветы»
Москва, 3-я Магистральная, д.38
ФБУ «Росгеолэкспертиза»

Количество адресов:30

Помощник начальника Управления делами
(подпись)

И.В. Пятакова


